

ASUNTO: 17 9166 PROPO0000054/  
CONVOCATORIA  
PAF-FIDUCIARIA BOGOTÁ SA-FINDETER S

## *Sobre Propuesta económica (2)*

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-038-2017


REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN  
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL  
(CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)”

**PROPONENTE : UNION TEMPORAL CDI-038 - 2017**

Dirección de correo: Centro Comercial Sebastián de Belalcazar. Oficina 303 torre A  
Dirección electrónica [mherbb2002@yahoo.es](mailto:mherbb2002@yahoo.es)  
Teléfono 7235884  
Ciudad San Juan de Pasto

ORIGINAL (✗) COPIA 1( ) COPIA 2( ) COPIA 3 ( )

ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
DESCRIPCIÓN					VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					29.205.130
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS					5.548.975
<b>VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS</b>					<b>34.754.104</b>
2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA    CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	537,00	1.511.984	811.935.439,00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	242,00	2.423.713	586.538.569,00
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	296,00	526.482	155.838.652,00
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	120,00	245.719	29.486.286,00
5	Zonas blandas (arborización y empedrado, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	477,00	70.981	33.857.808,00
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	162,00	224.180	36.317.213,00
<b>A</b>	<b>VALOR DIRECTO OBRA</b>				<b>1.653.973.967,00</b>
	Administración	17%			281.175.574,00
	Imprevistos	3%			49.619.219,00
	Utilidad	5%			82.698.698,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			15.712.753,00
<b>B</b>	<b>VALOR COSTOS INDIRECTOS</b>				<b>429.206.244,00</b>
<b>COSTO TOTAL OBRA (A+B)</b>					<b>2.083.180.211,00</b>
<b>3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)</b>					<b>2.117.934.315,00</b>

  
 EDILBERTO IBARRA DELGADO  
 C.C 16,665,431 DE CALI  
 R/L. U.T. CDI -038-2017